

REF: KIPCO/TM 112/17 dated, October 31, 2017

السيد / خالد عبد الرزاق الخالد  
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي  
شركة بورصة الكويت  
دولة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،

الموضوع: نتائج اجتماع مجلس إدارة شركة (المشاريع)

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، وإلى متطلبات الكتاب العاشر من اللائحة التنفيذية للقانون رقم 7 لسنة 2010 المعدل بموجب القانون رقم 22 لسنة 2015 بشأن انشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية وتعديلاته بشأن الإفصاح عن المعلومات الجوهرية.  
نود افادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد عقد اجتماعه في تاريخ 2017/10/31 واعتمد البيانات المالية المرحلية الغير مدققة للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017 وفقا للنموذج المرفق.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،



فيصل حمد العيار

نائب رئيس مجلس الإدارة (التنفيذي)

Interim Financial Information form for Kuwaiti companies

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية للشركات الكويتية

Interim Financial Information for the Nine months Period Ended 30/9/2017 Form in KD			نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن الفترة المنتهية في 2017/9/30 (د.ك)
شركة مشاريع الكويت القابضة ش.م.ك.ع			اسم الشركة
Kuwait Projects Company Holding K.S.C.P.			Company's Name
Tuesday 31 <sup>th</sup> October 2017			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
يوم الثلاثاء الموافق 31 أكتوبر 2017			The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 30/09/2016	الفترة الحالية Current Period 30/09/2017	البيان Statement
(44%)	40,020,000	22,306,000	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(54%)	24.62	11.22	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية - فلس Basic Earnings per share - Fils
(54%)	24.62	11.22	ربحية / (خسارة) السهم المخففة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
(4%)	5,419,703,000	5,219,877,000	الموجودات المتداولة Current Assets
(2%)	9,954,798,000	9,726,303,000	إجمالي الموجودات Total Assets
0.1%	6,909,451,000	6,914,125,000	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
(2%)	8,719,438,000	8,505,106,000	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
(6%)	485,126,000	453,784,000	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
1%	487,349,000	489,970,000	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(17%)	104,869,000	87,222,000	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
(44%)	27%	15%	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss) / Paid-up Share Capital

يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:

يعود سبب انخفاض الأرباح في الربع الثالث المنتهي في 30 سبتمبر 2017 مقارنة بالفترة ذاتها من العام 2016 بشكل رئيسي الى تراجع في أرباح قطاعي الاعلام و العقارات.

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

The decrease in net profit for the quarter ended 30 September 2017 as compared to the quarter ended 30 September 2016 was mainly due to the decrease in the profits from media and real estate sectors.

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 57,609,000 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 57,609,000
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 2,375,000 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 2,375,000

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
 كيبكو KIPCO شركة مشاريع الكويت (القابضة) Kuwait Projects Company (Holding)		Vice Chairman (Executive) نائب رئيس مجلس الإدارة (التنفيذي)	Faisal Hamad Al Ayyar فيصل حمد العيار